
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時 ： １１月１９日（土）  午前８時４５分～ 

開場 ： 午前８時２０分 （受付 午前８時２０分～） 

    ※各学年で時間が異なりますので、ご確認ください 

開演 ： 午前８時４５分(１年生) 

会場 ： 府中市立府中第八小学校 アリーナ（新体育館） 

 

 

 年 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学年 演   目 受付開始・開演時刻 

 はじめの言葉（１年生） 
☆受付開始→8：20 

8：45 

1 
〇うた「きらきらぼし」 

〇ボディーパーカッション「きらきらぼし」 

〇けんばん「きらきらぼし」 

☆受付開始→8：20 
 

♪開演→8：45～9：05 

2 
〇合奏「ミッキーマウス・マーチ」 

〇合奏「小さな世界」 

〇うた「にじ」 

☆受付開始→8：45 

 

♪開演→9：15～9：35 

3 
〇合唱「大切なもの」 

〇リコーダー奏「おどるポンポコリン」 

〇合奏「ひょっこり ひょうたん島」 

☆受付開始→9：15 

 

♪開演：９:４5～10:０5 

鼓笛 
〇「アンダー・ザ・シー」（リトル・マーメイドより）   

〇「ボーン・トゥ・ラブ・ユー」 

〇「イン・ザ・ムード」 

☆受付開始→9:45 
 

♪開演：10:15～10:35 

4 
〇合唱「ぼくの太陽」 

〇合奏「千と千尋の神隠し」より「あの夏へ」 

〇合奏「千本桜」 

☆受付開始→10:15 
 

♪開演：10:45～11:05 

5 
〇リコーダー奏「ハナミズキ」 

〇合奏「アフリカンシンフォニー」 

〇合奏「テキーラ」 

☆受付開始→10:45 
 

♪開演：11:15～11:35 

6 
〇リコーダー奏「エトピリカ」 

〇合奏「運命」より終楽章（ハイライト） 

〇合奏「ミックスナッツ」 

☆受付開始→11:15 

 

♪開演：11:45～12:05 

 
おわりの言葉（６年生） 

校長先生の話 
12：05 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

指揮台

ステージ

児童退場

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ

男子更衣室女子更衣室

男子トイレ女子トイレ

みんなの

トイレ

ひな壇

会 場 図

保護者退場
ビデオ席

保護者入場

ビデオ席

ピアノ

司
会
放
送

来

賓

席

保護者鑑賞席

指揮台

ステージ

児童退場

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ

男子更衣室女子更衣室

男子トイレ女子トイレ

みんなの

トイレ

ひな壇

会 場 図

保護者退場
ビデオ席

保護者入場

ビデオ席

ピアノ

司
会
放
送

来

賓

席

保護者鑑賞席



 

 

①受付について 

・保護者入口は『旧西門』で、出口は『東門』になっていますので、一方通行へのご理解・ご協力

もよろしくお願いいたします。 

・プログラムが入場券の代わりになりますので、必ずご持参ください。 

 

②鑑賞について 

・会場で鑑賞できるのは、演目発表学年のみになります。一家庭２名（未就学児を除く）までにな

ります。 

ご兄弟のいらっしゃる方も演目が変わるごとに入れ替えをお願いします。 

※ただし、兄弟学年の発表が前後で続く場合は、会場内でそのままお待ちいただけます。 

・手持ちのビデオは自席でも撮影できますが、周りの方の迷惑にならないようお願いします。ビデ

オ席は後方にあります。 

・カメラのフラッシュはご遠慮ください。 

・「スリッパ」と「下履きを入れる袋」をご持参ください。履物は袋に入れて、ご自身でお持ちく

ださい（入口と出口が違います）。 

 

※ 安全管理・感染症拡大防止のため、音楽会中の校舎には立ち入らないでください。また、当日は学年ご

とに学年児童・保護者の入替があります。皆さまのスムーズな移動・入替にご協力ください。 

 

 

 

 

 

お ね が い 

小春日和の暖かさがうれしい今日この頃となりました。皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、来る１１月１７日、１８日、１９日と３日間にわたり、令和４年度「音楽会」を開催いたします。子供たちは、

今、成功を目指して、一生懸命に練習しています。 

１１月１９日（土）を保護者・地域の皆様方の鑑賞日といたしました。新しくなった体育館に、子供たちが奏でる

すてきな音色が響きます。ぜひ、ご鑑賞を賜りますようご案内申しあげます。 

府中市立府中第八小学校長 松下 雄太  

 

 


